REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA .

KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA OPSTINA PEC

KUVENDI KOMUNAL PEJE
L.Numér: 400-01/29221 , daté: 26 Prill 2024.

NE& bazg t& nenit 11, nenit 12. paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), dhe nenit 24. t€ Ligjit Nr. 03/L — 040
Pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s& Kosovés, Ligji Nr. 03/L — 049 pér Financat e
Pushtetit Lokal, Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité,
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin 04/L-194,
me Ligjin Nr. 05/L.-063, me ligjin Nr. 05/L-007, Ligjit Nr. 08/L-260 Mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin ¢ Republikés s& Kosovés pér vitin 2024 dhe nenit 20 paragrafi 1 pika 1.4. t&€ Statutit
Nr.01/2020 t& Komunés sé Pejés, I. Numér: 01-016/01-413431, dt. 30 Shtator 2020, Kuvendi
Komunal Pejé, né takimin e mbajtur me daté: 26 Prill 2024, n€ propozim t& Drejtorisé pér
Buxhet e Financa dhe kryetarit t& Komuné&s dhe né rekomandimt t& Komitetit pér Politiké dhe
Financa, merr:

VENDIM
Nr. 10/2024
Pér rialokimin e mjeteve té pa shpenzuara buxhetore nga viti 2023, né vitin 2024

1. MIRATOHET ralokimin e mjeteve n& shumé prej 102,160.00€, si ne vijim:

2. Shuma prej 102,160.00 n& Drejtoring pér Kultur, Rini dhe Sport me numér t€ programit
85019, rialokohet né t& nj&jtin program né projektet e vitit 2023 dhe 2024, dhe

2.2. Nga te hyrat vetanake fondi burimor (22)

2.2.1. Drejtoria pér Kultur Rini dhe Sport, projekti me numér 52692 “Instalimi i ngrohjes
gendrore dhe ventilimit n& palestrén Karagaq” shuma prej 102,160.00€ rialokohen né t& nj&jtén
drejtori n€ projektet si mé poshté:

- Né projektin 52688 “Rregullimi i Galerisé s& Arteve ” shuma prej 62,848.00 € dhe

- N& projektin 54420 “Blerja e arenés profesionale p&r boks si dhe skenés profesionale pér
ambiente t&€ hapurave’ ne shume prej 39,312.00€

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset kryetari i Komuné&s né bashk&punim me Drejtorin
pér Buxhet e Financa t& Komunés s€ Pejés.

4. Ky vendim hyné né fuqi pesémbé&dhjeté (15) dit€ pas regjistrimit n€ Zyrén e protokollit n&
Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 dit& pas publikimit n& ueb fagen zyrtare t&
Komunés.

]

Vendimi ti dérgohet:
MAPL dhe MFPT,
Kryetarit té Komunés,
DBF - s¢

Arkivés.




